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Opracowany przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju projekt Krajowej Polityki Miejskiej ma

sprawić, że polskie miasta do 2020 roku uczynią znaczący krok w kierunku realizacji długofalowej wizji

swojego rozwoju.

Wizja ta została sformułowana w sposób następujący:

Polskie miasta są atrakcyjne dla mieszkańców jako miejsca oferujące wysoką jakość życia oraz dla

przedsiębiorców jako miejsca atrakcyjne do lokowania i prowadzenia biznesu. Są nowoczesne i

konsekwentnie rozwijane. Główne polskie ośrodki miejskie są konkurencyjne i coraz lepiej widoczne na

gospodarczej mapie Europy, pozostałe są silnymi ośrodkami, motorami rozwoju w skali regionalnej i

lokalnej. Małe miasta czerpią korzyści rozwojowe wynikające z partnerskiej współpracy z otaczającymi

jej obszarami wiejskimi jednocześnie same będąc katalizatorami pożądanych przemian na tych obszarach.

Polskie miasta są spójne społecznie, ekonomicznie i przestrzennie, również dzięki wysiłkom dotyczącym

rewitalizacji najbardziej zdegradowanych ich części, i obsługiwane są przez efektywny transport

publiczny. Są otwarte i dostępne, rozwijają się w sposób zrównoważony w kierunku miast zwartych, ale

jednocześnie niepozbawionych dobrze zorganizowanych przestrzeni publicznych i terenów zieleni. Są

także sprawnie zarządzane – w sposób skuteczny, efektywny i partnerski, poprzez coraz bardziej

zintegrowane działania obejmujące całe miejskie obszary funkcjonalne oraz aktywną współpracę z

mieszkańcami. Polskie miasta w widoczny sposób ograniczają zużycie zasobów, w tym zwłaszcza energii

i coraz lepiej przygotowują się do skutków zmian klimatu. Rozwój polskich miast prowadzony jest w

kierunku coraz wyższego poziomu życia ich mieszkańców.

Polskie miasta mają być zatem konkurencyjne, silne, spójne, zwarte i zrównoważone, a jednocześnie

sprawne. Tym przymiotnikom podporządkowane zostały poszczególne cele szczegółowe. Są nimi:

1.       Poprawa konkurencyjności i zdolności głównych ośrodków miejskich do kreowania rozwoju,

wzrostu i zatrudnienia.

2.       Wspomaganie rozwoju subregionalnych i lokalnych ośrodków miejskich, przede wszystkim na

obszarach problemowych polityki regionalnej (w tym na niektórych obszarach wiejskich) poprzez

wzmacnianie ich funkcji oraz przeciwdziałanie ich upadkowi ekonomicznemu.

3.       Odbudowa zdolności do rozwoju poprzez rewitalizację zdegradowanych społecznie, ekonomicznie

i fizycznie obszarów miejskich.

4.       Wspieranie zrównoważonego rozwoju ośrodków miejskich, w tym przeciwdziałanie negatywnym

zjawiskom niekontrolowanej suburbanizacji.

5.       Stworzenie warunków dla skutecznego, efektywnego i partnerskiego zarządzania rozwojem na

obszarach miejskich, w tym w szczególności na obszarach metropolitalnych.

Omówienie projektu Krajowej Polityki Miejskiej było jedynym tematem obrad Zespołu ds.

Funkcjonalnych Obszarów Metropolitalnych i Miejskich w dniu 12 maja 2014 roku.
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